VARIÆ LECTIONES.

²¹⁴⁴ Ille id eo modo *mss.* ille illo modo ²¹⁴⁵ Ad pœnam *mss.* ad contumeliam ²¹⁴⁶ Sic isti qui *mss.* ita isti quoniam ²¹⁴⁷ Scientia est *ms. Cister.* scientia sua est ²¹⁴⁸ Si ergo ille *mss. Vict. Cister.* si ergo iste ²¹⁴⁹ Quia nunc habet scientiam *mss.* quia nunc habet hanc scientiam ²¹⁵⁰ Quia ipse perseveravit *ms. Cister. omit.* ipse ²¹⁵¹ Sicut tu monstras, casum peccantis angeli profuisse stanti: tanto magis necessarium *ms. Cister.* sicut tu monstras stanti angelo profuisse casum peccantis, tanto magis necesse ²¹⁵² Cadentis quia ille peccavit *ms. Cister.* cadentis quia ille non peccavit ²¹⁵³ Nullus enim dicit *mss. Vict. Cister.* nullus enim dicit ²¹⁵⁴ Minutionem laudis *mss.* imminitionem laudis ²¹⁵⁵ A Deo perfectus *mss.* adeo provectus ²¹⁵⁶ Quod horremus *mss.* Quid horremus ²¹⁵⁷ Quid faciat *mss.* quid facit ²¹⁵⁸ Quæ videtur *mss.* quæ dicitur ²¹⁵⁹ Quod sit quod *mss.* quid sit quod ²¹⁶⁰ Tibi respondebo *mss. Vict.* tibi respondeo ²¹⁶¹ Sed si justitia *mss.* sed quod si justitia ²¹⁶² Abest navi *mss.* adesset navi. Quæ si adessent *mss. hæc omit.*

curreret. Sicut namque gubernaculo navis, et freno A
regitur equus; sic justitia gubernatur voluntas ho-
minis, et visu pedes.

CAPUT XXVII.

Unde venit ²¹⁶³ malum in angelum, qui bonus erat.

Disc. Sic mihi de malo, quod est ²¹⁶⁴ injustitia, satisfecisti, ut jam omnis in corde meo, quæ de illo inesse solebat, quæstio sit decisa ²¹⁶⁵. De hoc enim malo quæstio nasci videtur, quoniam si esset aliqua essentia, esset a Deo, a quo necesse est esse omne, quod aliquid est, et impossibile est, esse ²¹⁶⁶ peccatum sive injustitiam. De malo vero, quod est incommoditas, si aliquando est aliquid ²¹⁶⁷, nihil video rectæ fidei obviare. Sed, ne tædeat te breviter respondere fatuæ interrogationi meæ, ut sciam qualiter hoc ipsum quærentibus respondeam: quippe non semper facile est insipienti insipienter ²¹⁶⁸ quærenti, sapienter respondere. Quæro igitur unde primum venit malum, quod dicitur injustitia, sive peccatum in angelum, qui factus est justus? MAG. Dic tu mihi unde venit nihil in aliquid? Disc. Nihil nec venit, nec recedit. MAG. Cur ergo quæris unde venit injustitia, quæ nihil est? Disc. Quia quando justitia recedit inde ²¹⁶⁹ ubi erat, dicimus accedere injustitiam. MAG. Dic ergo quod magis proprie et apertius dicitur; et quære de ²¹⁷⁰ abscessu justitiæ. Siquidem sæpe apta interrogatio expedit responsionem, et inepta reddit impeditiorem. Disc. Cur ergo recessit ab angelo justo justitia? MAG. Si proprie vis loqui, non recessit ab eo; sed ipse deseruit eam, volendo quod non debuit. Disc. Cur deseruit eam? MAG. Cum dico quia volendo quod non debuit, eam de-